2024年 6月吉日

第 38回 呼吸ケアセミナー

掲載依頼

特定非営利活動法人 法人日本呼吸ケアネットワーク

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申上げます。

このたび、特定非営利活動法人 日本呼吸ケアネットワーク（JRCN）では、

医療職の皆様にご参加いただく「第 38回 呼吸ケアセミナー」を

2024年 7月 27日（土）昭和大学上條記念館で開催いたします。

つきましては、医療職の皆様への学びの場、

情報提供の場として本セミナーをご活用していただきたく

貴殿の媒体、HP等にて、本セミナーのご案内掲載のご依頼を申上げます。

ご多用の中ではございますが、ご検討賜りご用命くださいますようお願いいたします。

敬具

記

１． ご依頼内容：セミナー情報の掲載

２． 開催日：2024年 7月 27日（土） 9-16時

３． 会 場：昭和大学 上條記念館（東京都品川区旗の台 1-1-20）

４． セミナー名：「第 38回呼吸ケアセミナー 『現場で使えるテクニックと基礎知識』」

５． 定 員：200名

６． 受講料 12,000円（JRCN会員 10,000）

７． 大会長：日本呼吸ケアネットワーク理事長 宮川 哲夫

８． 実行委員長：日本呼吸ケアネットワーク理事 神崎 俊治

９． 問合せ先（運営事務局）

特定非営利活動法人 日本呼吸ケアネットワーク

呼吸ケアセミナー事務局 担当：㈱シフト 時澤 晃祐

TEL：03-3361-9568 / FAX：03-3361-9507

E-mail：supportdesk@sift-on.co.jp

〒169-0075 新宿区高田馬場 4-8-4 ORAGAビル 3A

株式会社シフト内 セミナー事業部

以上

プログラム

■講義

【講演１】9：00～9：50

「呼吸不全の全貌：基本から理解する」

講師：金子 教宏 先生（亀田京橋クリニック 副院長）

【講演２】10：00～10：50

「肺が悪いだけじゃない：呼吸不全治療へのアプローチ」

講師：染井 將行 先生（千葉西総合病院集中治療科 医長）

【講演３】11：00～11：50

「人工呼吸中の看護ベストプラクティスを探る」

講師：中西 美貴 先生（大阪大学医学部附属病院/特定看護師）

【講演４】13：30～14：20

「酸素療法中のリハビリテーション〜正しくアセスメントできてますか？〜」

講師：桑島 泰輔 先生（湘南鎌倉総合病院/米国呼吸療法士）

14：30～15：00 「Q＆Aコーナー」

【講演５】15：00～16：00

「リアルな事例で学ぶ多職種で進める呼吸ケア」

講師達によるディスカッション

ファシリテーター：宮川 哲夫 先生（高知リハビリテーション専門職大学 学長）

         南雲 秀子 先生（東京医療学院大学/米国呼吸療法士）

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

【ハンズオンＡ】10：00～11：50

「早期離床に役立つグラフィックモニタリング」

講師：山田 紀昭 先生（済生会横浜市東部病院 臨床工学技士）

    長谷川 哲也 先生（横須賀共済病院/米国呼吸療法士）

【ハンズオンＢ】13：00～14：20

「シミュレーションで学ぶ：ベッドサイドでの呼吸器ケア」

講師：濱本 実也 先生（公立陶生病院集中治療室 看護師長）

以上